
 

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA 

Patrimonio y Contratación  

 

 

 

 

CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 – Palencia - Tfno. 979 71 81 00 y Fax: 979 71 81 38 

  
 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 154 del 
TRLCSP, se hace pública la formalización del contrato que se detalla a 
continuación. 

1.- Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ayto de Palencia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

c) Número de expediente: 199/2012 

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: 

http://www.aytopalencia.es/index.php?id=570 

2.- Objeto del contrato: 

a) Tipo: Contrato de Servicio 

b) Descripción:  

“SERVICIO DE INTERVENCIÓN FAMILIAR Y SALUD, DENTRO DEL 

PLAN DE MINORÍAS ÉTNICAS” 

c) Lotes: 

SI   Nº       NO  

 
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85322000 

e) Acuerdo Marco:  

f) Sistema dinámico de adquisiciones: 

g) Medio de publicación del anuncio de licitación:  

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación:  

 



 

 

3.- Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinario 

b) Procedimiento: Negociado Sin Publicidad 

4.- Valor estimado del contrato: 48.481,82 euros 

5.- Presupuesto base de licitación:  

Importe neto: 24.240,91 euros/año Importe total: 26.665,00 euros/año 

6.- Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 28/02/2013 

b) Fecha de formalización del contrato: 05/03/2013 

c) Contratista: ASOCIACIÓN PAYAS Y GITANAS “ROMI” 

d) Importe o canon de adjudicación: 24.240,91 euros/año, EXENTOS de IVA 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Única propuesta presentada. 

Presenta toda la documentación exigida y se ajusta a las 

prescripciones técnicas. 


